PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.938 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10012699, Neemias Fraga Cunha Araujo, 0937837105 BA, 20.62 / 10003799, Arlison Miranda Bastos,
0750541326 BA, 14.90 / 10050807, Williams Ribeiro de Santana, 0636990877 BA, 4.90.

1.939 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10001989, Tania Samara Peixoto dos Santos, 315146699 BA, 18.48 / 10019208, Regina Helena Lisboa Fachinetti,
120353512 BA, 14.78 / 10010585, Rita de Cassia Macedo Souza, 1130205541 BA, 13.67.

1.940 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10034413, Geovana Rodrigues da Silva, 10120500-76 BA, 26.30 / 10040928, Leiane Carla Aquino de Oliveira,
09270407 BA, 26.30 / 10011746, Ieda Gomes Ursulino, 0993782566 BA, 24.05 / 10012920, Karinne Nascimento
da Cruz, 1390709159 BA, 23.77 / 10016101, Rosimere Lima Bastos, 4019557-02 BA, 23.60 / 10028837, Ana
Lucia de Miranda Santos, 1368098983 BA, 22.30 / 10035016, Debora Daiane Couto Nascimento, 1291300287 BA,
22.00 / 10011474, Ailton Bastos Oliveira, 0685176290 BA, 21.91 / 10005663, Claudinei Damasceno Romao,
12958894 63 BA, 21.75 / 10008252, Lenildo Bispo dos Santos, 1204160694 BA, 21.06 / 10052606, Nataly de
Mello Souza, 36108594-1 BA, 20.50.

1.941 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10032754, Kathia de Souza, 771719264 BA, 23.44 / 10023788, Kely Cristina Oliveira Souza, 1451081120 BA,
18.99 / 10030684, Jacson Fonseca Santos, 0683986708 BA, 17.16.

1.942 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10011339, Vanja Maria Simoes Lopes, 0205549748 BA, 16.60 / 10033832, Leandro Pereira dos Santos Mendes,
0858113350 BA, 14.06.

1.943 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10026164, Cleriston Araujo da Silva Moura, 0703838474 BA, 23.78 / 10049414, Leonardo Oliveira de Pinho,
1196968861 BA, 19.59 / 10052330, Adagilson Silva Sena, 0687818303 BA, 18.40 / 10054093, Jarbas Ferreira
Carneiro, 0765687763 BA, 11.30 / 10009480, Julio Macedo de Oliveira Neto, 842961356 BA, 10.47 / 10013760,
Marita da Silva Mascarenhas, 3533161-56 BA, 10.32 / 10002032, Antonio Cayetano Galdino Arce, 06883298-29
BA, 4.98.

1.944 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10020332, Nara Thamilles Moreira dos Santos Alves, 0994242581 BA, 21.00 / 10019865, Ismael Jesus dos
Santos Junor, 1204016658 BA, 19.97 / 10016116, Clemilda França Santos, 5636562 BA, 19.30 / 10000714,
Joilson Leal Lopes, 495834688 BA, 16.75 / 10003618, Jose Reis Souza, 0461953005 BA, 13.62 / 10019043,
Telma dos Santos Araujo, 0707462304 BA, 9.60.

1.945 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10039412, Leonara Xavier Tanajura, 1009607154 BA, 20.54 / 10000266, Erica Borges de Almeida Nunes,
0940008165 BA, 18.07 / 10013827, Osmar Oliveira da Silva Brandao, 0374455708 BA, 16.50 / 10034206, Izac
Santos Evangelista, 1414595816 BA, 12.30 / 10036375, Meirivaldo Oliveira da Silva, 0638376335 BA, 11.30 /
10051902, Joao de Deus Souza Costa, 002966604 RN, 10.90.

1.946 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10005823, Raimunda Macedo da Silva, 0412008963 BA, 20.80 / 10018888, Jilva Moreira de Souza Santos,
0683810936 BA, 18.80 / 10053495, Nivaldo dos Santos Mendes, 02524145-19 BA, 17.10 / 10021693, Raimunda
Rodrigues de Souza, 0872057852 BA, 12.57 / 10004748, Cremilda Silva Ribeiro Passos, 375905375 BA, 7.90 /
10042407, Iolinda Conceiçao Santos Coelho, 07360837-82 BA, 6.18.

1.947 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10015787, Rosana Maria Seabra Espinola, 2026337 BA, 12.00 / 10027027, Carmem Gomes dos Santos,
1470337991 BA, 8.80 / 10051726, Elizana Conceicao Silva, 0575775360 BA, 8.60.

1.948 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10022035, Nayara Moura Reis, 0582387515 BA, 21.28 / 10008630, Bruno Freitas Matos Alvim, 0938834550 BA,
20.43 / 10036720, Danilson Antonio dos Santos Hunaldo, 1198260971 BA, 19.36 / 10048509, Aline Sampaio Silva,
0673037142 BA, 18.80 / 10031334, Jeane Ferraz Brito Cavalcanti, 0690988915 BA, 17.00 / 10031940, Sisnando
Pedrosa Neto, 0683988590 BA, 16.63 / 10053306, Rogerio Batista da Costa, 0701146419 BA, 16.30 / 10049578,
Leonardo de Oliveira Magalhaes, 0642147965 BA, 15.89 / 10002194, Jedson Oliveira Sampaio, 0940299208 BA,
14.74 / 10004507, Tatiane Carneiro Santos, 0787007102 BA, 14.45 / 10011679, Roseane Aguiar Prisco,
1008537578 BA, 13.75 / 10053183, Greyce Moraes Nunes Pinheiro, 0859275035 BA, 10.93 / 10026888, Renata
Silva de Jesus, 0971559007 BA, 10.22 / 10007084, Flavia Ramos dos Santos, 0660622335 BA, 10.08 / 10010228,
Ruda Costa de Souza, 0684027593 BA, 9.22.

1.949 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10001852, Mauricio Barbosa Santos, 0795157118 BA, 9.70 / 10015129, Daiane Ribeiro e Silva, 0993538223 BA,
8.87 / 10055453, James Lima Chaves, 0685416780 BA, 0.00.

(...)